

INFORMATOR

UNIwersalny ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POŚWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie K. 12 — Rub. 6 kop. — M. 12
 półrocznie „ 6 — „ 3 „ — „ 6
 kwartalnie „ 3 — „ 1 „ 50 „ 3
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia drobne umieszczamy po
 4 halerzy od słowa.
 Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz
 petitowy lub jego miejsce.
 Adresy jednowierszowe w „Przewodniku
 adresowym“ umieszcza się za opłatą 10 Kor.
 rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 10% opustu.

Informuje każdego z Prenumeratorów swoich w każdym kierunku **BEZPŁATNIE** a mianowicie: gdzieby się mógł umieścić i swoją egzystencję otrzymać, gdzie i co mógłby kupić, sprzedać, wydzierżawić lub też zamienić. — O wolnych mieszkaniach i lokalach do wynajęcia. — W sprawach matrymonialnych. — O wszelkich interesach handlowych i przemysłowych w kraju i za granicą. — O cenach i zbycie ziemiopłodów, jednym słowem: **W SPRAWACH WSZELKIEGO RODZAJU.** Zgłoszenia wolnych posad i zajęć przyjmuje i umieszcza **BEZPŁATNIE**, a nadto poleca porządnych ludzi bezinteresownie.

Wszelkie zamówienia służby uskutecznią się natychmiast i bez kosztów.

Wolne posady umieszcza się w piśmie naszym **zupełnie bezpłatnie**, zaś inne ogłoszenia taniej, niż we wszystkich innych czasopismach.

W interesie własnym każdego z naszych P. T. Prenumeratorów być powinno — o **zmianie adresu** redakcyę zawiadomić, gdyż nie mogąc znaleźć adresata, często bardzo dostaje się odpowiedni interes w ręce zupełnie obce.

Konkursa.

Wskutek reskryptu c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, z dnia 20 lutego 1906 P. K. M. S. Nr. 473 ogłoszono w Gazecie Lwowskiej, z dnia 28 marca 1906, Nr 71, konkurs na nadać się mające z początkiem następnego roku

szkolnego około 35 miejsc **aspirantów** w c. i k. Akademii marynarki w Fiume.

Na ten konkurs zwraca się uwagę interesowanych z nadmienieniem, że podania o przyjęcie winny osoby zostające w służbie państwowej, wnieść na ręce przełożonej władzy cywilnej, osoby zaś prywatne na ręce właściwej

c. i k. komendy placu, lub c. i k. okręgowej komendy uzupełniającej, a to w takim czasie, aby je otrzymało c. i k. państwowe Ministerstwo wojny najpóźniej do 31 lipca b. r.

Przy sądach powiatowych 1. w Gorlicach, 2. Tarnobrzegu są do obsadzenia posady **kancelistów**.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów wnosić należy do 20 czerwca 1906 do Prezydium sądu obwodowego ad 1. w Jaśle, ad 2. w Rzeszowie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem, jako zarządca fundacyi ś. p. Wincentego Łódzia Ponińskiego dla **czeladników rzemieślniczych** rozpisuje niniejszem w myśl statutów fundacyi konkurs do losowania **czterech premii**. Według ostatniej woli fundatora odsetki od kapitału fundacyjnego mają być podzielone na cztery nierówne premie i przypaść tym czeladnikom rzemieślniczym, którzy je wyciągną z kolei przy losowaniu.

Tegoroczne losowanie odbędzie się dnia 19 lipca 1906 roku, przy którym wygrane będą następujące kwoty:

I. premium 1.536 koron. II. premium 1.280 koron, III. 1.024, IV. 768 koron.

Według statutów fundacyi przypuszczeni będą do ciągnięcia losów tylko ci czeladnicy, którzy:

a) w Królestwie Galicyi i Lodomeryi lub w Wielkiem Księstwie są urodzeni i tam przynależni;

b) wyznają religię katolicką rzymskiego, greckiego lub ormiańskiego obrządku;

c) wyczyli się według istniejących przepisów rzemieślniczych jakiego rzemiosła i mają uzdolnienie i prawną kwalifikacyę do samodzielnego wykonywania onegoż, dla ubóstwa jednakże nie są w stanie wykonywać swego rzemiosła samoistnie:

d) wykażą moralne zachowanie się świadectwem, wydanem przez właściwy urząd parafialny, a zatwierdzonem we Lwowie i w Krakowie przez c. k. Dyrekcyę policyi, w innych zaś miejscowościach przez właściwego c. k. starostę powiatowego.

Kto przy dawniejszych losowaniach uzyskał premium, ten od udziału w losowaniu jest wykluczony. Również wykluczeni są od korzystania z dobrodziejstw tej fundacyi i nie mogą być przypuszczeni do losowania ci pomocnicy przemysłowi (czeladnicy), którzy zajęci są przemyśle, nie podpadającym pod pojęcie rękodzieła czyli rzemiosła, lub w takim przemyśle, choćby nawet rękodzielniczym, którego samoistne wykonywanie nie wymaga założenia i utrzymywania własnej osobnej pracowni rzemieślniczej czyli warsztatu, jak n. p. murarze, kominiarze, drukarze i t. d.

Czeladnicy, którzy chcą wziąć udział w losowaniu, mają najpóźniej czternaście (14) dni przed losowaniem, t. j. włącznie do dnia 5 lipca b. r., godziny drugiej po południu wnieść odnośne prośby do Wydziału krajowego we Lwowie z dołączeniem dowodów, iż posiadają warunki wyżej oznaczone, a więc z dołączeniem:

1. metryki chrztu; 2. dowodu przynależności do jednej z gmin w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem; 3. przepisanego § 14 noweli do ustawy przemysłowej z 15 marca 1883 (Dz. p. p. Nr. 3) świadectwa nauki i świadectwa pracy; 4. świadectwa ubóstwa i świadectwa moralności, stwierdzonych w sposób powyżej ad d) określony.

Tylko w razie niemożności przedłożenia wymaganego ad 3. oryginalnego świadectwa uzdolnienia, prawną kwalifikacyę czeladnika może być udowodniona świadectwem, podpisanem przez pracodawcę i przełożo-

nego Stowarzyszenia przemysłowego, stwierdzającego wyraźnie, że według okazanego lub przechowanego u pracodawcy oryginalnego świadectwa nauki, ubiegający się o przypuszczenie do udziału w losowaniu został dnia . . . miesiąca . . . i roku . . . wyzwołony na czeladnika . . . i że według okazanych świadectw pracował jako czeladnik u majstrów . . . przez czas . . . lat . . . i miesięcy . . . a obecnie pracuje u podpisanego majstra.

Wydział krajowy zwraca uwagę, że według uchwały komisji, powołanej do przeprowadzenia losowania, świadectwa uzdolnienia wypełniane na używanych w dawniejszych latach drukach, nie będą stanowiły dowodu uzdolnienia i prawnej kwalifikacyi do samoistnego wykonywania rzemiosła.

Według uchwały komisji, czeladnicy rzemieślnicy, pracujący w warsztatach kolejowych, przedkładać mają oryginalne świadectwo uzdolnienia, a w razie niemożności przedłożenia takiego świadectwa dotychczas przekładane poświadczenia nauki i pracy stwierdzone być mają przez przełożonego odnośnego Stowarzyszenia przemysłowego.

Również ci czeladnicy rzemieślnicy, którzy nie udowodnią swej przynależności do jednej z gmin kraju, nie będą mogli być dopuszczeni do udziału w losowaniu.

Prośby, które nadejdą do protokołu Wydziału krajowego po terminie wyżej oznaczonym, nie będą uwzględnione.

O przypuszczeniu do udziału w losowaniu rozstrzygać będzie komisya złożona w myśl postanowień statutu fundacyjnego, która także przeprowadzi losowanie.

Kandydatom, do losowania dopuszczonym, wydane zostaną legitymacye, podpisane przez dwóch członków komisji, zawierające numer porządkowy wykazu losowania, imię i nazwisko kandydata, jakoteż dzień odbyć się mającego losowania.

Czeladnicy, zamieszkali we Lwowie, winni zgłosić się po kartę legitymacyjną osobiście w tamtejszym magistracie i udzielić urzędnikowi rozdającemu te karty wyjaśnień, potrzebnych celem sprawdzenia tożsamości osoby, czeladnicy zaś zamieszkali poza Lwowem, mają w podaniu wymienić osobę we Lwowie zamieszkałą, która ich zastąpi przy odbiorze karty legitymacyjnej i przy losowaniu. Karty legitymacyjne rozdane zostaną w magistracie lwowskim w dniach 14, 15, 16 i 17 lipca b. r., ostatniego dnia tylko do południa, a to w godzinach i w porządku, jaki magistrat oznaczy i oznajmi.

Kto w terminie oznaczonym nie odbierze karty legitymacyjnej, nie będzie tego roku przypuszczony do losowania.

W dniu losowania, t. j. 19 lipca b. r. odbędzie się w lwowskiej katedrze obrządku łacińskiego nabożeństwo za duszę fundatora, na którym wszyscy do losowania przypuszczeni mają być obecni. Po nabożeństwie odbędzie się losowanie w lokalu zgromadzenia lwowskiego Stowarzyszenia czeladzi katolickiej „Skała”, do którego wstęp dozwolony będzie tylko za okazaniem karty legitymacyjnej. Wygrywający premie zostaną w swoim czasie urzędowym pismem Wydziału krajowego zawiadomieni o warunkach i sposobie wypłacenia wygranych premii.

Według ostatniej woli fundatora wygrywający są obowiązani modlić się za jego duszę, a w rocznicę śmierci jego, t. j. 24 marca każdego roku być na nabożeństwie żałobnem.

Celem obsadzenia posady **sekretarza gminnego**, który zarazem sprawować ma obowiązki inspektora policji, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 1.500 K.

Warunki wymagane:

1. Nieprzekroczony wiek lat 40.
2. Obywatelstwo austriackie.
3. Znajomość języków polskiego i niemieckiego.
4. Dowód fizycznego uzdolnienia.
5. Nieszakowaty charakter.
6. Egzamin na sekretarza w gminach objętych

ustawą z dnia 3 lipca 1903 Nr. 51 Dz. ust. kraj. przepisany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 20 kwietnia 1898 Cz. u. kr.

7. Przynajmniej jednoroczna praktyka przy rządowych lub autonomicznych władzach administracyjnych.

Podania należyce udokumentowane, należy wnieść na ręce podpisanego najpóźniej do dnia 1 lipca 1906.

Pilzno, zastępca burmistrza: Niemtus

Celem obsadzenia jednej, ewentualnie dwu posad **c. k. leśniczych** w obrębie c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie z systemizowanymi poborami, rozpisyje się niniejszem konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go niezdolnym dla tej posady, lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiedział, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalic, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczony będzie czas próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 30 czerwca 1906 do Prezydium c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie.

Kompetenci, należący do kategorii uprawnionych wedle ust. z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów mają swe zaopatrzone, certyfikaty podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za pośrednictwem c. i władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nienależący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem odnośnego c. k. Starostwa.

Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie jest do obsadzenia posada **asystenta kancelaryjnego** w XI randze.

Podania o powyższą lub przy innym sądzie kolegialnym opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę asystenta kancelaryjnego wnieść należy do 22 czerwca 1906 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

W kasie oszczędności miasta Sambora jest wolna posada **naczelnika biur**, do której przywiązana jest płaca roczna w kwocie 4.800 kor., dodatek aktywalny w rocznej kwocie 700 kor. i prawo do 3 dodatków pięcioletnich po 600 kor.

Posada ta nadana będzie na 1 rok prowizorycznie, po upływie którego może nastąpić stabilizacja.

Warunki nadania posady są następujące:

1. nieprzekroczony 40 rok życia,
2. władanie językami krajowymi w słowie i piśmie i znajomość języka niemieckiego,
3. wykształcenie akademickie i wszechstronna wiedza w zawodzie buchalteryi,

4. odbyta praktyka w Kasie oszczędności lub banku.

Kompetenci z ukończonemi studjami prawniczemi a zarazem i ukończoną akademią handlową mają pierwszeństwo.

Podania o nadanie tej posady należy wnieść do Dyrekcyi Kasy Oszczędności miasta Sambora najdalej do dnia 25 czerwca 1906.



Blizszych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.

Wolne posady.

W drogueryi w Jarosławiu znajdzie umieszczenie zdolny **pomocnik**, władający polskim i niemieckim językiem, od 15 lipca.

Poszukuje się **buchaltera** władającego językiem niemieckim i polskim w słowie i piśmie, obznajomionego z działem księgarskim. Referencye i świadectwa konieczne. Posada do objęcia 1 lipca b. r. Zgłoszenia pisemne pod „Posada“ do biura ogłoszeń. Lwów, Pasaż Hausmana.

Dwóch czeladników piekarskich (jeden starszy, drugi zaś młodszy), znajdują korzystne umieszczenie w fabryce na prowincyi; również **dwóch chłopców** do nauki fabryczno-cukierniczej i **dwóch chłopców** do nauki piekarstwa. — Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

Kuchta zdolny, znający się na robocie restauracyjnej, z płacą 10 zlr. miesięcznie.

Służąca zdolna do kuchni, do pomocy kucharzowi, z płacą 5—6 zlr. miesięcznie.

Kawiarka do gotowania i wydawania kawy, z płacą 5 zlr., tudzież

Pracznka z płacą 8—10 zlr. miesięcznie, znajdują umieszczenie w hotelu w Krakowie.

Posługaczkę na klinikę położniczą, tudzież

Dwie posługaczki na klinikę chirurgiczną z płacą 8 zlr. miesięcznie, utrzymaniem i ubraniem, potrzeba natychmiast. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

Palacza egzaminowanego, obeznanego z kotłem parowym, poszukuje pewna instytucya w Krakowie. Płaca 50 koron miesięcznie, mieszkanie, opał i światło.

Kucharza zdolnego restauracyjnego, z płacą 100—120 kor. miesięcznie, poszukuje restauracya w Nowym Sączu.

Praktykanta, w wieku 14—16 lat, z dobrego domu, poszukuje jubiler w Krakowie.

Substytut na czas urlopu poszukuje notaryusz Jarema w Jaśle.

Młynarza, obznajomionego z pojedynczym gospodarskim wodnym młynem, poszukuje się zaraz do samodzielnego prowadzenia.

Służącej do wszystkiego, znającej się również na kuchni (bez prania), z płacą 10 K miesięcznie, poszukuje pewien dom w Krakowie.

Ekonom kawaler, starszy i doświadczony potrzebny zaraz na mały folwark w pobliżu Krakowa. Pensya wedle umowy. Zgłoszenia osobiste w redakcyi.

Korespondenta polskiego i niemieckiego języka do pomocy, tudzież

Buchaltera zdolnego poszukuje dom bankowy. Zgł. „Informator”.

Leśniczy z dobrimi rekomendacjami poszukiwany. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw nadsyłać do W. Szczygielskiego, w Wygodzie Monasterzyskiej op. Żurawno.

Gospodyni, rozumiejącej się na kuchni, praniu prasowaniu i wydawaniu dla czeladzi, w wieku 30—40 lat, poszukuje pierwszorzędną pensjonat w zakładzie kąpielowym. Pensya 30 K miesięcznie i utrzymanie, tudzież zwrot kosztów podróży. Świadectwa nadsyłać do redakcyi „Informatora”.

Kelnera trzeźwego, rozumiejącego język niemiecki, przyjemnej powierzchowności, chętnego do pracy, poszukuje restauracya na prowincyi. Płaca 12 K miesięcznie, całe utrzymanie i sprzedaż papierosów, przynosząca około 40 K miesięcznego zysku.

Dozorczyńni do zakładu zdrowia, tudzież **gospodyni** do zarządu, poszukuje się do Zakładu kąpielowego. Pensya wedle umowy.

Ogrodnika kawalera, znającego pasiecznictwo, poszukuje zarząd dóbr Berteszów op. Strzeliska.

Pisarza do przepisywania adresów, poszukuje się natychmiast. Dzienna płaca 5 kor. Zgł. pod „Zarobek” poste-restante Tarnopol.

Magistrów poszukuje zaraz apteka Schwarza w Przemyślu, tudzież E. Kluczeńki w Radowcach (Bukowina) i apteka w Borszczowie.

Kobiety inteligentnej, z dobrego domu, doświadczonej osoby, umiejącej wykonywać kontrolę nad służbą oraz do nadzoru nad bielizną, poszukuje Zakład kąpielowy w Truskawcu.

Osoby inteligentnej, zdrowej, w średnim wieku do zarządu domem na wsi i opieki nad dziećmi, poszukuje Dr. Zasacki w Szczerzowicach ad Brody.

Pomocnika handlowego z działu delikatesów. zdolnego bufetowca, przyjmie pierwszorzędną handel w Krakowie.

Zdolny pomocnik, władający językiem polskim i niemieckim, znajdzie zaraz umieszczenie w drogueryi w Jarosławiu.

Pomocnika, obznajomionego z parcelacją większych obszarów, przyjmie zaraz geometra cywilny Reicherd w Łańcucie.

Koncypienta, poszukuje natychmiast adwokat Allerhand w Jaworowie.

Praktykanta, zamiejscowego, poszukuje handel korzenny i delikatesów T. Wacławka w Chrzanowie.

Służącej do wszystkiego potrzeba od 15 b. m. do prywatnego domu w Krakowie. Płaca 5—6 złr. miesięcznie. Zgł. Wolska 5.

Trzy posługaczki do kliniki położniczej zaraz potrzeba. Płaca 16 kor. miesięcznie, utrzymanie i ubranie. Zgłaszać się do „Informatora”.

Buchalterki. zdolnej, piszącej na maszynie w języku polskim i niemieckim, poszukuje zaraz architekt Ulam, Lwów, ul. Akademicka 4.

Kucharki dobrej, spokojnej i pracowitej, nie lubiącej plotek, poszukuje wyższy dom w Krakowie na wyjazd. Płaca 16—20 kor. miesięcznie.

Kucharza, pierwszorzędną siłę w sztuce kulinarnej, przyjmie za wysoką płacą pewną restauracya na prowincyi.

Kucharki, niemki, z płacą 20—24 kor. miesięcznie, poszukuje się od 15 bm. Reflektuje się tylko na bardzo porządną osobę.

Dwie praczki tudzież **kawiarke** do gotowania i wydawania kawy, przyjmie pewne przedsiębiorstwo w Krakowie.

Parobka młodego, umiejącego czytać, do rozwżenia towarów, poszukuje się natychmiast. Płaca wedle umowy.

Dwóch zdolnych ślusarzy do robót artystycznych budowlanych, poszukuje Leon Weber, Sereth (Bukowina).

Adwokat lub prawnik ukończony, mający zamiar otworzyć kancelaryę na prowincyi z gwarantowanymi dochodami zechce się zgłosić w adm. „Informatora” celem zaproponowania korzystnego interesu.

Parobka żonatego do rozwożenia pieczywa i utrzymania porządku nad innymi parobkami poszukuje przedsiębiorstwo fabryczne na prowincyi. Zona tegoż otrzyma także zajęcie w fabryce.

Ucznia z IV kl. gimn. przyjmie na praktykę apteka w Krakowie.

Garderobiana, umiejąca szyć i cerować, znajdzie korzystne zajęcie w pierwszorzędnym hotelu w Krakowie.

Pokojówki, tudzież

Pomocnicy pokojówki poszukuje hotel w Krakowie.

Kelnera, władającego niemieckim językiem, przyjmie restauracya w Krakowie. Płaca 12 kor. miesięcznie, tudzież dochód ze sprzedaży papierosów.

Froterów zdolnych potrzeba natychmiast do pierwszorzędnego hotelu w Krakowie.

Praktykant cukierniczy znajdzie zajęcie u Rehmana.

Służącej do wszystkiego, a szczególnie do lepszych robót poszukuje się od 15-go b. m. Płaca 7 złr.

Furmana kawalera, znającego się na gospodarstwie i robocie w polu, poszukuje plebania koło Tarnowa. Zgł. ul. Smoleńska 10.

Rządca ekonomiczny, dobrze polecony, z niższą szkołą rolniczą, poszukiwany od 1-go lipca b. r. na samoistny folwark. Zgł. do „Informatora”.

Lokaja kawalera, z pensją 20 kor. miesięcznie i utrzymaniem, poszukuje się na wyjazd do dworn. Warunki: golenie wąsów, ubranie frakowe i świadectwa z kilkuletniej służby na jednym miejscu.

Subjekta cukierniczego w wieku 30—40 lat, z dobrimi świadectwami poszukuje pewna renomowana firma we Lwowie. Pensya początkowa 50 kor. i kompletne utrzymanie. Zgł. do redakcyi.

Pomocnika cukierniczego, kawalera, poszukuje fabryka pierników i cukrów na prowincyi. Zgłoszenia w redakcyi.

Gospodyni do wdowca-urzędnika na wieś, która by się zajęła dziećmi i całym gospodarstwem domowym, jest poszukiwana; wymagany wiek do 35 lat. Pensya 10—12 kor. miesięcznie.

Gospodyni, znającej się na prowadzeniu pensjonatu, umiejącej piec ciasta i bułki i mogącej prowadzić całe gospodarstwo hotelowe, poszukuje się na wyjazd do Zakopanego. Pensya 30 kor. miesięcznie i całe utrzymanie.

Gospodyni, wdowy bezdzietnej, przyjemnej powierzchności w wieku 30—40 lat poszukuje plebana. Musi się znać wyśmienicie na kuchni (warunek nieodzowny), tudzież na gospodarstwie.

Dozorcy stajni (skotaka), starszego człowieka, żonatego, którego żona byłaby również w krowiarni zajęta, poszukuje dwór obok Krakowa. Pensya po 100 k. rocznie i dobry wikt, etc.

Poszukują posady lub zajęcia.

Pomocnik handlowy z działu korzennego, znający dokładnie język niemiecki, **słynny buchalter i korespondent**, poszukuje odpowiedniej posady. Jest w możności złożyć kaucyę do 600 koron. Łask. zgł. „Informator“.

Leśnik w wieku lat 38, z wyższym egzaminem państwowym, z 17-letnią praktyką zawodową, władający językiem polskim, ruskim i niemieckim, szuka odpowiedniej posady. Obejmie również **lepszy interes** lub **spółkę** — posiadając większy kapitał w gotówce. Zgł. pod „R.“ „Informator“.

Handlowiec z działu korzennego i **bufetowiec** poszukuje odpowiedniej posady możliwie zaraz. Łaskawe zgłoszenia pod „Mogilany“ do Redakcyi „Informatora“.

Młody buchalter, posiadający pięcioletnią praktykę, władający językiem polskim i niemieckim, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi „Informatora“ pod „St. S.“

Młody człowiek lat 22, z ukończoną IV. klasą realną, poszukuje zajęcia biurowego. Pisze również na maszynie. — Zgłoszenia pod A. T. „Informator“.

Rutynowany dyetaryusz sądowy i notaryalny poszukuje zajęcia przy jakiegokolwiek instytucyi, u PP. adwokatów lub notaryuszy za skromnem wynagrodzeniem. Zgłoszenia w redakcyi „Informatora“.

Maturzysty, w wieku 21 lat, poszukuje odpowiedniego zajęcia lub korepetycyi. — Łaskawe zgłoszenia pod „E. S.“, Redakcyja „Informatora“.

Konserwatorzysta w wieku lat 22, pragnie udzielać lekcyj na fortepianie z dobrym wykładem teoretycznym jak również początków harmonii. Przyjmie także lekcye na prowincyi na czas wakacyj. Zgł. pod „T.“ „Informator“.

Starszy rutynowany pomocnik handlowy z działu korzennego, szybki w ekspedycyi oraz w prowadzeniu ksiąg handlowych podręcznych i głównych, poszukuje posady do sklepu kółka rolniczego lub do handlu prywatnego. Zgł. „Informator“.

Agronom kawaler, lat 33, ze szkołą rolniczą, kilkuletnią praktyką, energiczny, poszukuje posady eko-

noma, ewentualnie przyjmie również posadę pisarza ekonomicznego w wielkim skarbie. Zgłoszenia pod „Agro-nom“, poste restante Busk.

Zarządca dóbr z 14-letnią praktyką w gospodarstwie, rutynowany w każdym kierunku, kawaler w wieku 35 lat, energiczny i nadzwyczaj skrzętny, poszukuje zaraz lub od 1 lipca br. odpowiedniej posady. Łask. zgł. pod „Z“ „Informator“.

Rosyjski poddany, w sile wieku, były pełnomocnik wielkich dóbr w Królestwie i na Litwie, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Ewentualnie złoży kaucyę. Adres wskaże „Informator“.

Rutynowany kierownik fabryki cegły i dachówek, tudzież **zdolny magazynier**, poszukuje odpowiedniej posady od 1 września b. r. Łask. zgł. „Informator“.


Handlowiec z działu korzennego i bufetowego, poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia „Informator“.

Ogrodnik kawaler, z dobrymi świadectwami, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. pod „Płocica“ do redakcyi.

Młody pomocnik, w wieku lat 25, znający się na winach i zdolny bufetowiec, przyjmie zaraz odpowiednią posadę. Zgłoszenia pod „Trzmiel“, do redakcyi „Informatora“.

Zdolny koniuszy, rozumiejący się również na weterynaryi, szuka posady nawet na najskromniejszych warunkach. Łaskawe zgłoszenia pod „Biała“ do redakcyi „Informatora“.

Rachmistrz, kawaler, w wieku lat 34, ze studjami, władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, obeznany gruntownie z prowadzeniem ksiąg wszelakiej kategorii — przyjmie odpowiednią posadę biurową, ewentualnie inną jak: magazyniera, administratora, pomocnika lasowego etc. — Łask. zgł. pod „L. R.“ 305 poste restante Rzeszów.

 **Blizszych informacyj udziela sie tylko Prenumeratorom.**

Korepetycyje.

Gimnazjalistka z IV kl., w wieku lat 16, poszukuje lekcyi. Zgł. pod L. P. „Informator“.

Ucznia (izrael.) z wyższego gimnazjum poszukuje się do udzielania lekcyi. Zgł. „Informator“.

Uczeń (akademik) biegły w rachunkach i piśmie, znajdzie przez czas wakacyj, kancelaryjne płatne zajęcie z utrzymaniem na wsi. Zgł. „Informator“.

Realista (abituryent) do pomocy w nauce matematyki i geometryi, poszukiwany na czas feryj wakacyjnych. Zgł. Jak wyżej.

Akademik (filolog) znajdzie w czasie wakacyj korzystne zajęcie przy trzech chłopcach, z I. III i IV kl. gimnazjal. Wynagrodzenie wedle ustnej umowy. Zgł. jak wyżej.

Panny (seminarzystki) z IV roku, poszukuje się do pomocy w naukach. Zgł. pod „Seminarzystka“.

Nauczyciela, lub nauczycielki **angielskiego języka**, poszukuje pewien akademik, za skromnym wynagrodzeniem. Adres poda „Informator“.

Abituryent (gimnazjalista) poszukuje na czas wakacyj lekcji na wsi. nawet za skromnym wynagrodzeniem.

Słuchacz filozofii poszukuje lekcji na wakacje w Krakowie, a chętniej jeszcze na prowincyi. Zgł. pod „Akademik“ Admin. „Informatora“.

Prawnik początkujący, znajdzie zaraz umieszczenie w kancelaryi adwokackiej na prowincyi. Zgł. do Adm. „Informatora“.

Zdolny uczeń z wyższego gimnazjum, poszukiwany do udzielania lekcji niemieckiego i łacińskiego języka, dwom uczniom z niższego gimnazjum. Warunki dobre. Zgł. jak wyżej.

Rozmaite ogłoszenia.

Handel wędlin w śródmieściu, wraz z urządzeniem lub bez tegoż (na inny cel), jest do wdzierżawienia. Zawiera sklep, nyżę i pokój duży. — Zgłoszenia „Informator“.

Dobrze zaprowadzony interes hurtowny i detailiczny, położony przy najruchliwszej ulicy śródmieścia w Krakowie, jest z powodu wyjazdu właściciela do sprzedania. Interes ten składa się z fabryki surogatów kawy słodowej systemu ks. Kneippa, najnowszej higienicznej palarni kawy oraz specjalnej sprzedaży herbaty, win, kóniaku i masła. Kapitał potrzebny 10—12.000 zlr. Zgłoszenia w redakcyi „Informatora“.

Wymarzony handel towarów korzennych i wiktuałów przy najpiękniejszej i najbogatszej ulicy położony, wraz z wygodnym mieszkaniem, jest do sprzedania z powodu nadwątlonego zdrowia właściciela. Bl. obj. udzieli pod „N“ „Informator“.

Filia masarskich wyrobów jest w korzystnej miejscowości do objęcia wraz z urządzeniem — od 15 czerwca b. r. Warunki wedle umowy.

Na stancję i utrzymanie, przyjmuje wdowa po urzędniku, przy ul. Sławkowskiej l. 23, II piętro. Ceny umiarkowane. Również przyjmie abonentów na obiady i kolacje.

Sklep korzenny wraz z restauracją w Podgórzu, przy jednej z najruchliwszych ulic, jest do sprzedania za cenę około 2.500 zlr. Zgł. w redakcyi „Informatora“.

Dwór murowany w lesie położony, składający się z 6 pokoi i 2 kuchni, tudzież sali dużej wraz z zabudowaniami gospodarczymi jak również ogrodem warzywnym i owocowym, jest do wdzierżawienia każdego czasu. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

Szparagów świeżo, krótko ciętych na zamówienie po cenach targowych, dostarczą Dzierzanowscy, Zielona p. Grzymałów.

Dzierżawcy lub **spólnika**, ewentualnie kupca na urzędzoną kompletnie od lat istniejącą drogueryę, poszukuje się. — Oferty do Redakcyi „Informatora“.

Panienska z kapitałem 4 — 6.000 koron potrzebna. Oprócz procentu od kapitału należycie zagwarantowanego — stała pensya za całodzienne zajęcie. Zgłoszenia listowne dla „Kapitał 518“ do Administracyi „Informatora“.

Kobiety do zajęcia w filii sklepu masarskiego, za prowizyę, poszukuje na dobrych warunkach przedsiębiorstwo.

Chłodnik do chłodzenia 300 litrów mleka na godzinę, jest do sprzedania za 130 koron. Bliższych wiadomości udzieli redakcyja „Informatora“.

Restauracya z całym urządzeniem, tudzież **handel towarów mieszanych** z różnemi koncesyami oraz kregielnią i ogrodem 1½ morgowym (wszystko oparkanione w pobliżu Krakowa) jest do sprzedania. Cena wraz z inwentarzem 28.000 zlr., bez takowego 25.000 zlr. Dług 5.000 zlr. Na hipotece może być pozostawione 10—15.000 zlr. **Kupno okolicznościowe!** Bl. obj. zasięgnąć można w redakcyi.

5—6.000 drzewek owocowych w doborowych gatunkach (2—4 i 6-cio letnie) są za cenę ryczałtową 3.000 K do sprzedania. Zgł. w redakcyi.

Osoba, mogąca do rentownego interesu (pensjonatu) pożyczyć 500 zlr., znajdzie w zamian mieszkanie i całe utrzymanie w Krakowie. Adres wskaże „Informator“.

Wdzierżawienie restauracyi kolejowej w Przemyślu z dniem 1 sierpnia 1906. C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie zamierza wdzierżawić w drodze publicznego przetargu restauracyę wspólną I. i II. jakoteż oddzielną III. klasy na stacyi kolejowej w Przemyślu z dniem 1 sierpnia 1906.

Bliższe szczegóły, odnoszące się do wnoszenia ofert oraz obowiązujące warunki przy rozdaniu dzierżawy restauracyi można na żądanie przejrzeć i bezpłatnie otrzymać w oddziale ruchu c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie, biuro Nr. 231, gdzie także można przeglądać spis ubikacyj, przeznaczonych dla użytku dzierżawy restauracyi w stacyi Przemyślu, jak niemniej zasięgnąć wszelkich bliższych informacyj.

Dotyczące oferty podpisane własnoręcznie przez oferenta, których przedmiotem musi być łączna dzierżawa zarówno restauracyi wspólnej I. i II. jak niemniej restauracyi oddzielnej III. klasy w stacyi w Przemyślu, zawierać mają oprócz świadectwa moralności i dowód wykształcenie fachowego w prowadzeniu restauracyi.

Oferty w formie zwykłego pisma zaopatrzone marką stemplową po jednej koronie od arkusza, jakoteż dołączyc się mające do każdej oferty w 2 egzemplarzach szczegółowe warunki (Bedingnisse) również stemplami po jednej koronie od arkusza ostemplowane i własnoręcznie podpisane, opieczetowane w kopercie z napisem: „Oferta na dzierżawę restauracyi w Przemyślu“, wnieść należy do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie najpóźniej do dnia 11 czerwca 1906 do godziny 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12 czerwca 1906 o godzinie 12 w południe w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych w Stanisławowie zamierza w drodze pisemnych ofert wynająć, względnie wdzierżawić lokal przeznaczony na prowadzenie **restauracyi kolejowej w Haliczu** od dnia 1 sierpnia 1906.

Ofiarować się mający czynsz rozumieć się będzie

jedynie za najem lokalności restauracyjnych, zaś za lokalności mieszkalne w powyższej stacyi oznaczony zostanie czynsz najmu na podstawie wymiarów przestrzeni i cen dla funkcyjaryuszów c. k. kolei państwowych przyjętych.

Dzierżawca restauracyi obowiązany jest prócz tego płacić tytułem należności za czyszczenie i opał lokali restauracyjnych stały ryczałt roczny w kwocie 202 k. 64 hal.

Blizsze warunki i szczegóły dzierżawy przejrzane być mogą w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie, oddział dla spraw prawnych i administracyjnych w godzinach urzędowych.

Do ofert, które stemplem na 1 kor. zaopatrzone i najdalej do dnia 30 czerwca 1906 godz. 12 w południe do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie wniesione być mają, dołączyć należy:

1. świadectwo moralności,
2. świadectwo uzdolnienia do prowadzenia przedsiębiorstwa restauracyjnego,
3. wadyum w wysokości 200 kor.

Wniesione oferty mają być opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dzierżawę restauracyi kolejowej w Haliczu”.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 30 czerwca 1906 o godzinie 3 po południu.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych. Stanisławów, dnia 9 maja 1906.

Kuratorya fundacyi stypendyjnej imienia s. p. Piotra Więclawskiego w Załuczu nad Prutem ogłasza sprzedaż w drodze licytacji 5 sekcij lasu, w ciągu pięciu lat począwszy od 1 listopada 1906. Sekcyja każda wynosi 7 morgów. Oferty uprasza się nadsyłać na ręce kuratora Stanisława Jasińskiego w Pererowie poczta Matyjowce najdalej do 15 czerwca bieżącego roku.

Wykaz letnich mieszkań.

Mieszkanie letnie 1 lub 2 pokoje w lesistej okolicy położone, z wiktem dla małej rodziny. Blizsza wiadomość A. Fuchsowa, Ujzoły, poczta Rajca.

Ważne dla letników. Kilka partyj mieszkań z umeblowaniem lub bez, jest do wynajęcia na obszarze dworskim w Woli Duchackiej, pół godziny pieszo od Podgórza.

Czatkowice koło Krzeszowic. Jan Wyrwa, Izidor Bazarnik, Piotr Mikołajski, Kazimierz Armatys, Jakób Nowak, Teresa Mazurowa, Jan Pałka, Jakób Mazur, Feliks Rapka. Tomasz Karyczan, Antoni Długosz, Antoni Dobrucki, Jan Macnałek, Wacław Niemiec, Agata Guderska, Antoni Nowak, Piotr Szczurek (wszyscy po 2 a nawet 1 pokoju. Za 2 pokoje z kuchnią 40 K miesięcznie).

Alwernia. Mieszkania po 2 i 3 pokoje z kuchnią na sezon letni, są do wynajęcia w pięknej, górskiej, lesistej okolicy. Zgłoszenia przyjmuje Kółko rolnicze w Alwerni, tudzież p. Marcinkowski, właściciel handlu tamże.

Letnie mieszkanie. Dwa lub trzy pokoje i kuchnia w Marcinkowicach koło Nowego Sącza, powietrze górskie, kąpiel w Dunajcu 100 kroków, stacya kolei, poczta 500 kroków. Wiadomość: Kółko Rolnicze, Marcinkowice, poczta Kłęczany.

Krzeszowice. Wiad. Ksawera Podolecka, Wojciech Podolecki, Jakób Zbik tamże i „Informator”, Kraków.

Myślenice, Wiad.: Kowalska.

Rabka Wiad.: Franciszek Węc.

Topolnica, powiat Starosamborski. Wiad.: Błażejowa Rudnicka tamże.

Zakopane. Wiad.: Kazimierz Mietelski i Wład. Kisielewski tamże.

Trynca ad Przeworsk ma do wydzierżawienia letnie mieszkania rozmaitej jakości wraz z utrzymaniem. Wiad.: Dwór tamże.

Dwór Podchybie, o. p. Izdebnik, jest na sezon za czynszem 300 zlr. do wydzierżawienia. Do użytku sad, ogród, owoce etc.

Dąbie, dworek w ogrodzie o 6 pokojach jest za rogatką miejską na dłuższy nawet czas do wynajęcia. Zgł. w Redakcyi „Informatora”.

Prądnik biały — 2 pokoje z kuchnią, jak również 1 pokój dla letników pod l. 17 jest do wynajęcia.

Kalwarya Zebrzydowska. Dwa pokoje z kuchnią przy lesie w „Willi Wiktoryi” do wynajęcia. Wiadomość przy ul. Retoryka 12, I. p., w Krakowie u właściciela.

Rabka. Pokój umeblowany przy rodzinie na lipiec i sierpień, dla dobrze wychowanej osoby jest do wynajęcia. Oddalony 1/2 godziny drogi pieszo od zakładu kąpielowego i blisko rzeki. — Wiadomość w Redakcyi „Informatora”.

Bogoniowice-Ciężkowice za Tarnowem, w cudownej okolicy nad rzeką Białą jest kilka mieszkań letnich do wynajęcia. — Wiadomość u p. Grąglewskiej tamże.

Czarna wieś — pokój i kuchnia pod l. 10 i 66 od 1 czerwca.

Krowodrza. W nowym domu 2 stancye (koło domu l. 46).

Lubień. Zakład zdrojowo-kąpielowy i hydropatyczny, stacya kolejowa w miejscu. — Najsilniejsze wody siarczane na kontynencie. — Kąpiele siarczane, borowinowe, siarczano-gazowe; kąpiele gazowe z kwasem węglowym a la Naheim. — W Lubieniu leczą się ze znakomitym skutkiem najbardziej zastarzałe formy reumatyzmu tak stawowego jakoteż mięśniowego. Ischias, artretyzm, nerwobóle, obrzęki po złamaniach i zwichnięciach, zapalenia okostnej, choroby skórne i kobiece, zatrucia metaliczne i spóźnione postacie kiły.

Morszyn pod Stryjem, stacya kolei (3 godz. od Lwowa) poczta i telegraf w miejscu. Własność Tow. lekarzy galicyjskich. Zdrój wód górskich, solanki, borowina, hydrotherapia. Nowe piękne łazienki, urządzenie lecznicze najnowsze, wodociąg, domy mieszkalne bardzo wygodne, miejscowość drenami osuszona. Wspaniały park, rozległe lasy szpilkowe, piękna okolica.

Wskazania: choroby serca, trzewiów brzusznych, kobiece, diathesy, żoły i t. p. Sezon od dnia 1 czerwca do dnia 30 września.

Koło brzeg nad Bałtykiem. Pierwszorzędne kąpiele solankowe i borowinowe. Rozległe przechadzki leśne. Nowe wodociągi źródlane. Nadzwyczajnie skuteczne w chorobach żółzowych, krzywicy albo angielskiej chorobie, blednicy, stawowym reumatyzmie, przewlekłym gościcu, przewlekłym zapaleniu organów trzewowych, w następstwie chorób położowych, porażeniach, jakoteż w przewlekłych chorobach skórnych, zapaleniach okostnej i gruźliczych przetokach.

Dorna, w bukowińskich Karpatach, stacya kolejowa. Przy zlewie rzek Dorny i Złotej Bystrzycy. 14 godzim jazdy od Bukaresztu a 11 od Lwowa. Kąpiele zawierające kwas węglowy, wzmacniające kąpiele szlamowe, skuteczne kuracye wodą zimną, jak i kuracye mleczne. Monumentalne budynki kąpielowe, wodociągi z górskich źródeł, kanalizacye, elektryczne oświetlenie,

KAPFELUSZE

cylinytry Habiga,
Plessa, Scotta, Borsaliny i z innych fabryk

poleca

ZDZISŁAW ZDANOWICZ
W KRAKOWIE, ULICA SŁAWKOWSKA L. 3.

miejsca do zabaw, tor do jazdy na kole, dwa razy dziennie koncert muzyki bystrzyckiego pułku, wycieczki w rumuńskie, siedmiogrodzkie i węgierskie okolice na wozach, koniach i tratwach. Nadzwyczajne są skutki tych kąpiei przy nerwowych, kobiecych i sercowych słabościach, niedokrewności, chorobach naczyń krwionośnych i eksudatach. — Prospekty gratis. — Lekarskich objaśnień udziela radca cesarski lekarz c. k. kąpiel i źródeł Dr. Arthur Loebel.

Zawoja koło Makowa, bardzo piękna okolica sielankowa, kąpiele rzeczne, wycieczki w góry. Mieszkanie zamawiać u p. S. Brüll, tamże.

Ponice, o. p. Rabka, tuż przy zakładzie kąpielowym są do wynajęcia mieszkania. Zgłoszenia przy ul. Sławkowskiej, l. 31, I. p.

Dębniki pod Krakowem (willa p. Różnowskiej), jeden duży pokój i kuchnia do wynajęcia. Zgł. ul. Zamkowa, tamże.

Dobra ad Limanowa — okolica górzysta, lasy szpilkowe, kąpiel rzeczna. O kilku mieszkaniach letnich poinformuje Jakób Wójcik tamże.

Poszukuje się **mieszkania złożonego z 24 pokoi prócz innych ubikacyj**, na okres kilkuletni. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

Specjalny wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie.

Podzamcze 10. — Straszewskiego 8 umebl. — Tarłowska 3. — Jabłonowskich 22 umebl. — Czysta 21 umebl. Loretańska 4 umebl. z utrż. — Karmelicka 22 umebl., 39. Rajska 6 z utrż. — Batorego 25. — Siemiradzkiego 10, 2 pokoje z przedpokojem. — Słowiańska 2, 2 pokoje. — Krowoderska 39, pokój z piecem kuchennym od 1/VII, 51 stancya. — Szlak 24. — Długa 55, 2 stancye. — Św. Gertrudy 11. — Radziwiłłowska 29. — Pańska 9. — Topolowa 28, 40. — Zyplikiewicza 5 umebl. — Plac WW. Świętych 9. — Plac Maryacki 9, 2 pokoje z przedp. — Św. Marka 8. — Plac Szczepański 6 umebl. — Szewska 5 umebl. — Mikołajska 7 umebl., 26, 2 pokoje umebl. — Rynek 26. — Dietłowska 101 umebl.

1 pokój i kuchnia.

Wolska 28. — Czysta od 1/VII. — Karmelicka 6 od 1/VII, 14. — Stachowskiego 10 od 1/VII. — Poniatowskiego 4. — Brzozowa 14. — Wielopole 13. — Starowiślna 14. — Grodzka 29. — Jagiellońska 9 od 1/VII.

2 pokoje i kuchnia.

Czysta 13 od 1/VII, 21 od 1/VII. — Karmelicka 7 od 1/VII, 14. — A. Grabowskiego 10 od 1/VII, 10. — Szlak 30 od 1/VII. — Długa 76 od 1/VII, 19, 22 od 1/VII. — Św. Gertrudy 7 od 1/VII. — Radziwiłłowska 17 od 1/VII. — Pańska 6 od 1/VII. — Topolowa 16 od 1/VII, 32, 38 od 1/VII, 40 od 1/VII. — Grzegórzecka 18 od 1/VII. — Wielopole 13. — Grodzka 5.

3 pokoje i kuchnia.

Kanonicza 16. — Straszewskiego 10 umebl. od 1/IX. Zwierzyniecka 21. — Smoleńsk 24 od 1/VII. — Wolska 28 od 1/VII. — Zgoda 1 od 1/VII. — Studencka 6 od 1/VII. — Garncarska 8 od 1/VII. — Czysta 3 od 1/VII, 22 od 1/VII. — Loretańska 4 od 1/VII. — A. Grabowskiego 6 od 1/VII. — Lenartowicza 9 od 1/VII. — Ło-

bzowska 31 umebl. — Szlak 30 od 1/VII, 33 od 1/VII, 35, 36 od 1/VII. — Pędzichów 20, 17 od 1/VII. — Długa 76. — Sławkowska 21. — Jasna 6 od 1/IX. — Zielona 15 od 1/IX, 5 od 1/IX. — Radziwiłłowska 10 od 1/VII. Poniatowskiego 6 od 1/VII. — Floryańska 32. — Mikołajska 30 od 1/VII.

4 pokoje i kuchnia.

Tarłowska 10. — Kanonicza 16. — Wolska 9 od 1/VIII, 26 od 1/VII. — Czysta 22 od 1/VII. — Krupnicza 17 od 1/VII. — Loretańska 4. — Karmelicka 7. — A. Grabowskiego 4 od 1/VII. — Graniczna 6. — Biskupia 14 od 1/VII. — Pędzichów 15 od 1/VII. — Długa 21 od 1/VII. — Zielona 28 od 1/IX, 18 od 1/IX, 8 od 1/IX, 3 od 1/IX. — Kopernika 36 od 1/VII. — Zyplikiewicza 10 od 1/VII. — Starowiślna 14 od 1/VII. — Grodzka 15 od 1/VII.

Większe mieszkania.

Wolska 28, 5 pokoi z balkonem, pasaż przedp. kuchnia. — Jabłonowskich 3, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka, 2 pokoje dla służby od 1/VII. — Studencka 5, 6 pokoi z przynależnościami od 1/VII. — Krupnicza 8, 6 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia, łazienka od 1/VII. — Stachowskiego 12, 5 pokoi, przedp., kuchnia, od 1/VII. — A. Grabowskiego 4, 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka od 1/VII. — Karmelicka 39, 6 pokoi, przedp., kuchnia, 39, 5 pokoi, przedp., kuchnia od 1/IX. — Batorego 25, 6 pokoi, przedp., kuchnia, umebl., 25, 5 pokoi, przedp., kuchnia od 1/VII, 25, 6 pokoi, przedp., kuchnia. — Św. Sebastjana 12, 5 pokoi, kuchnia, łazienka, pokój dla służby od 1/IX. — Jasna 6, 6 pokoi, kuchnia, łazienka od 1/IX. — Zielona 28, od 1/IX, 18, 5 pokoi z przynależnościami. — Św. Gertrudy 13, 5 pokoi, przedp., łazienka, kuchnia od 1/VII. — Pańska 6, 5 pokoi, przedp., łazienka, kuchnia od 1/IX. — Starowiślna 13, 13 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, w całości lub przedzielone na 6 i 7 etc. od 1/IX. — Św. Marka 5, 6 pokoi, z przynależnościami od 1/VII. — Szewska 15, 5 pokoi, przedp., kuchnia, nyża, strych, piwnica od 1/VII. — Wiślna 9, 8 pokoi, przedpokój, kuchnia.

Dwa dość duże pokoje, lub jeden wielki, z kuchnią na parterze, poszukuje na przedsiębiorstwo za ugodą kontraktową „Informator“ Wiślna 2, od 1/10 br. Reflektuje na taki lokal, tylko przy ulicach lub placach **ruchliwych**. Osobiste zgłoszenia do redakcyi.

Lokal na I piętrze, w oficynach, w Pałacu Spińskim, w samym rynku (obecnie mieści się zakład intro-ligatorski p. Wójcika), składający się z 4 pokoi, jest do wdzierżawienia od 1/X na **cele przemysłowe** lub inne. Ewentualnie może być 6 pokoi i kuchnia.

Mażeństwa.

Panna, w wieku lat 29, z zawodu nauczycielka, wyjdzie za mąż za mężczyznę starszego od siebie o szlachetniejszych zaletach, li tylko **z miłości**. Zgłoszenia ewentualnie z fotografią uprasza nadsyłać pod „Miłość bez blagi“, do redakcyi „Informatora“.

Dla **panny** młodej, przystojnej i inteligentnej z posagiem (izraelitki), poszukuje się na tej drodze towarzysza życia. Reflektuje się na mężczyznę inteligentnego, będącego na stanowisku rządowym lub też przemysłowca, posiadającego własne przedsiębiorstwo. Zgłoszenie do dni 5-ciu do „Informatora“ pod „Edyta“.

Kawaler, lat 26, blondyn, przystojny, posiadający 1.000—1.500 złr. gotówki, ożeni się z panną przystojną, choćby nawet starszą, która będzie w możności wyrobić mu posadę. Rzecz traktuje się na seryo. Oferty (ile możności) wraz z fotografiami nadsyłać do „Informatora“ pod „L. G“.

Wdowa bezdzietna, lat 48, przyjemnej powierzchowności, łagodnego usposobienia, posiadająca gotówki 2.000 K, pragnie wyjść za mąż, za człowieka starszego, na stanowisku, lub posiadającego jakiś interes. Zgł. pod „Z.“ do redakcyi „Informatora“.

Blondynka, w wieku lat 27, bardzo przystojna, średniego wzrostu i takiejże tuszy, nadzwyczaj dobra gospodyni i z porządnego domu, wyjdzie za mąż za człowieka przystojnego choćby starszego, byle na stanowisku i porządnego. Posiada 1.000 złr. posagu, a gdyby był człowiek przedsiębiorczy, może uzyskać pomoc w osiągnięciu kredytu.

Kawaler, właściciel majątku ziemskiego, wartości do stu tysięcy, w pobliżu Krakowa, w wieku lat 35, pragnie się ożenić z panną lub bezdzietną wdową z posagiem, który będzie zahipotekowany na majątku mającym stanowić wspólną własność. — Zgłoszenia do Redakcyi „Informatora“.

Handlowiec, w wieku lat 27, kawaler, przystojny, na posadzie, z pewnym kapitałem, poszukuje panny z posagiem około 1.000 do 2.000 K, w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi „Informatora“ pod „Handlowiec“.

Urzędnik państwowy w IX. randze, wdowiec w wieku 59 lat z pensją 4.000 koron rocznie prócz dodatków, poszukuje towarzyski życia z posagiem conajmniej 4.000 złr., potrzebnym do uregulowania interesów. Wszelkie zgłoszenia przyjmie Redakcyja „Informatora“ pod „4000“.

Ożeni się z panną lub młodą wdową z odpowiednim posagiem, kawaler, urzędnik za dekretem, z pensją roczną 3.000 koron, a nadto posiadający własny majątek 25.000 koron. Zgłoszenia pod „R. S. 1“ „Informator“, o ile można z fotografią.
Za dyskrecyę ręczy honorem.

Wdowa w wieku 35 lat, z dwojgiem dzieci, 10, i 7 lat wykształcona, posiadająca sklep wartości 12.000 koron na prowincyi, który doskonale się rentuje (200—220 K miesięcznie czystego dochodu), życzy sobie wyjść za mąż za człowieka o szlachetnym charakterze, posiadającego jakiś kapitał, celem powiększenia interesu. Handlowcy mają pierwszeństwo. — Blizszych wiadomości udzieli Redakcyja „Informatora“, do której oferty wnosić należy.

Panna lat 26, przystojna, blondynka, z posagiem 2.000 K gotówki i 3.000 K asekuracyi, szlachcianka, z bardzo dobrego domu, życzyłaby zapoznać się z mężczyzną na odpowiednim stanowisku w celu matrymonialnym. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora“, pod „Szlachcianka“.

Bardzo przystojna wdówka, w wieku 32 lat z dwojgiem dorastających dzieci, wyjdzie za mąż za człowieka na stanowisku, lub emeryta, najchętniej za starszego mężczyznę z kapitałem. — Zgłoszenia do Redakcyi „Informatora“.

Właściciel rentownego interesu w Krakowie, wdowiec lat 47, katolik, zupełnie zdrow (dzieci dorosłe) pragnąłby się ożenić z bezdzietną wdową lub

starszą panną przyjemnej powierzchowności, łagodną, rozporządzającą posagiem najmniej 6.000 K, które mogą być zabezpieczone.

Szczere, nie anonimowe zgłoszenia wraz z fotografią uprasza nadsyłać pod godłem „Dom 47“ do „Informatora“.

Za dochowanie tajemnicy bierze na siebie zupełną odpowiedzialność—fotografie zostaną każdej pani zwrócone pod wskazanym adresem.

Wdowa w wieku 45 lat z dobrej rodziny, bezdzietna z kapitałem 6000 złr. wyszłaby za mąż za człowieka na stałej pozycyi, starszego od siebie, miłującego spokój domowy możliwie bezdzietnego. Objasnień wszelkich udzieli „Informator“.

Wdowa po urzędniku w wieku 32 lat, bardzo przystojna z 5-letnim chłopczykiem, posiadająca posagu przeszło 2.000 złr. wyjdzie za mąż za mężczyznę na stanowisku. Oferty wraz z fotografią nadsyłać do redakcyi „Informatora“.

Młodszy urzędnik pocztowy, kawaler, lat 25, przystojny, poszukuje towarzyski życia z posagiem najmniej 6.000 koron. Zgłoszenia wraz z fotografią do redakcyi.

Panna w wieku wyżej 20 lat, z posagiem skromnym, zawrze znajomość w celu matrymonialnym z mężczyzną w starszym wieku, poważnym i inteligentnym. Dyskrecyja w rękach „Informatora“, który też bliższe warunki poda.

Kawaler, lat 27, samoistny zastępca firmy handlowej, roczny dochód 4.000 K, ożeni się z panną do lat 21, przystojną, posiadającą do 8.000 K — posagu. Rzecz traktowana na seryo, fotografia wymagana. Dyskrecyja zapewniona.

Zgłoszenia pod E. S. 100 poste-restante, Lwów.

Maturzysta gimnazyalny poślubi kobietę, którą ofiarowała mu obecnie nieznaczną pomoc materyjalną. P.-rest. Lwów — Hewron.

Mężczyzna lat 25, na rządowym stanowisku, posiadający majątku 6.000 kor., ożeniłby się z panną przystojną, inteligentną, dość słusznego wzrostu, lat 18—21, posażną 10 000 koron. Traktuję seryo, honorowo. Dyskrecyja zapewniona—na anonimy nie odpowiem. Łaskawe zgłoszenia „Przyszłość“, poste-restante Trzebińca dworzec.

25-letni przystojny mężczyzna, z wykształceniem seminaryjnym, władający językiem polskim, ruskim i niemieckim w słowie i piśmie, posiadający do 3.000 koron majątku, znający się także na gospodarstwie, ożeni się z panną lub młodszą wdową, posiadającą gospodarstwo w kraju lub zagranicą, albo też z taką, która mu wyrobi odpowiednią posadę biurową lub inną przy jakiejś instytucyi rządowej, albo stałą przy jakiej prywatnej. Rzecz traktuje się na seryo. Łaskawe zgłoszenia nadsyłać do redakcyi „Informatora“, która zapewnia dyskrecyę i udziela bliższych wyjaśnień. Na żądanie fotografia z poszczególną informacją.

Bardzo przystojny kawaler, liczący lat 26, posiadający kapitał 2.000 koron, na stałej posadzie jako maszynista w tartaku parowym, poszukuje panny lub ewentualnie młodej bezdzietnej wdowy, w celu matrymonialnym. Wymogi skromne, lecz w stosunku do partyi. Blizszych objaśnień udzieli redakcyja „Informatora“.

Panna w wieku około 26 lat, przystojna, dobrej tuszy, pochodząca z dobrej rodziny, z posagiem 1.600 K. gotówki i śliczną wyprawą, wyjdzie za mąż za starszego od siebie człowieka na jakimkolwiek bądź stanowisku rządowym. Bl. obj. udzieli redakcja „Informatora“.

Realności i majątki.

Folwark w obszarze 131 m. w jednym kawałku ornego i łąk, z domem parterowym bardzo pięknym, drewnianym i budynkami gospodarczymi, oraz z inwentarzem do sprzedania lub wydzierżawienia. Cena około 300 złr. od morgi. Zgł. „Informator“.

Folwark w powiecie wielickim, 2 mile od Krakowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów ornego; 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród warzywny i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na podmurowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem żywym i martwym 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków.

Majątek w odległości $\frac{1}{2}$ mili od Wieliczki w obszarze 70 morgów roli w czem przeszło 18 m. łąk tudzież 57 morgów lasu (w czem 4 morgów łąki) wraz z przesiłcznym piętrowym dworem (bardzo elegancko urządzonym) jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym. Cena 45.000 złr., dług kasowy 6.500 złr. (Las wolny od długu). Bl. obj. „Informator“.

Dom murowany (w kształcie willi), z pięterkiem i dwoma balkonami, kilka lat wolny jeszcze od podatku, zawierający 6 ubikacyj wraz z ogrodem i parcelą budowlaną, oddalony od Krakowa 30 minut drogi, jest do sprzedania. Zbudowany na wzgórzu nie jest narażony na wylewy Wisły. Dla emeryta najstosowniejsze kupno. Obniżony 2.000 zł. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Folwark w obszarze 17 morgów roli (gleba I. kl.) i 3 morgi łąk wraz z budynkiem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarczymi, jest do sprzedania za 10.000 złr. Dług wynosi 4.000 złr. — Wiadomość w Redakcji „Informatora“.

Parcela budowlana przy głównej ulicy w śródmieściu Krakowa w obszarze przeszło 800 sążni kwadr. jest do sprzedania w całości lub też częściowo. Cena wedle ugody. Zgł. „Informator“.

Bardzo piękna realność składająca się z domu w kształcie willi, zbudowanego o 10 ubikacjach, wraz z pięterkiem, tudzież oficyny mieszczącej w sobie 2 ubikacje mieszkalne, wraz z ogrodem i parcelą budowlaną, jest do sprzedania w Podgórzu. Cena całej realności 11.000 zł. Dług kasy sierocej 4.000 złr. Plan oglądać można w redakcji „Informatora“.

Folwark w obszarze 80 morgów, blisko Krakowa, jest do sprzedania za cenę 35.000 złr. Dług 25.000 złr. Zgł. „Informator“.

Kamienica piętrowa, 15 minut drogi od rynku krakowskiego położona, obejmująca mieszkanie dla stróża w suterynach, na parterze 3 pokoje i kuchnia a na piętrze również tyle, wraz z ogrodem za cenę 20.000 K. do sprzedania. Dochód roczny (bez suteryny) 1.320 kor., rozchód 188 kor. — Wiadomość w Redakcji „Informatora“.

Folwark składający się z 310 morgów roli, w tem około 250 morgów łąk, oraz budynki nowe, murowane, wartości około 40.000 koron, jest do sprzedania w powiecie Dąbrowa. — Bl. obj. udzieli B. Weinberg, Dębni. 91

Dom nowy, w cudownej okolicy Limanowy położony, blachą kryty o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni, oszklonej, werandy od ogrodu — jest zaraz do sprzedania z powodu przeniesienia do Wiednia. Dla emerytów znakomita sposobność osiedlenia się w zdrowej i taniej okolicy. Kolej, kościół i poczta, tudzież szkoła w miejscu. Cena całej realności 5.000 złr. — Zgłoszenia przyjmuje „Informator“.

Dom murowany piętrowy, na dole piekarnia, z ogrodem, jest do sprzedania w Skawinie. Wiadomość u Korzeniowskiego w Skawinie.

Folwark w obszarze 206 morgów czarnej najlepszej ziemi, z tego połowa lasu, przeważnie dębowego do sprzedania. Zasiwy około 100 morg. Budynki oraz inwentarze w dobrym stanie. Odległość od Kałusza 8 km. Cena 40.000 złr. Zgłoszenia w redakcji „Informatora“.

W wielkiej miejscowości fabrycznej (hut żelaza) w Trzyńcu obok Cieszyna, (Śląsk austr.) przy drodze publicznej położona **realność**, składająca się z domu o dwóch sklepach, tudzież sześciu pokojów i dwóch kuchni, piwnicy etc. oraz półmorga ogrodu najlepszej gleby wraz z zabudowaniami gospodarczymi w najlepszym stanie jest

do sprzedania

za cenę 12.000 złr. Gotówka potrzebna zaraz 7.000 złr. Bl. wiad. u właściciela Pawła Siwego na dworcu kolejowym w Trzyńcu, (Śląsk austr.)

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Tendencja niezmienną, gatunki celne więcej poszukiwane.

Pszemica biała 8'55—8'75; tranzyto 0'00—0'00; czerw. i żółta 8'40—8'60; czerw. i żółta tranz. 0'00—0'00. Żyto dworskie 6'20—6'50; targowe 5'90—6'00; węgierskie 0'00—0'00. Jęczmień browarny 7'00—7'20; na krupy 6'75—6'90; na paszę 6'40—6'70. Owies do siewu 0'30 do 0'00; na paszę 7'70—8'15. Proso zwykłe 0'00—0'00. Kukurudza nowa do gorzelnii 7'50—7'70; stara na paszę 0'00—0'00; Cinquantin nowa 7'80—8'00; stara 0'00—0'00. Tataraka surowa 6'60—6'85. Groch Victoria 11'00—11'75; zwykły 8'75—9'75; pastewny 8'50—8'75. Fasola cukrowa 19'00—21'00; długa 13'75—14'00; krótka 13'00—13'50; perłowa 17'00—17'50. Soczewica 30'00—35'00. Bobik 6'90—7'10. Wyka 8'00—8'25. Łubin żółt. 6'50—7'20; nieb. 5'90—6'30. Otręby pszenne 4'80—5'00; żytnie 5'05—5'20. Mąka czerwona 5'25—5'60. Ofagi 4'90—5'15. Siano zwyczajne (z opłatą spożywczą) 1'90—2'60. Koniaczyna pastewna (z opłatą spożywczą) 3'00—3'60. Słoma żytnia długa (z opłatą spożywczą) 2'10—2'40. Rzepak zimowy 12'50—13'00. Siemię lniane 00'00—00'00; konopne 13'00—13'50. Mak nieb. 34'00—36'00. Kminek krajowy 28'00—29'00; holenderski 33'00—35'00. Koniaczyna nasien. czerwona 00'00—00'00, szwec. 00'00—00'00. Esparsetta 00'00—00'00; tymotka 00'00—00'00.

Ceny w koronach za 50 kg. bez opłaty spożywczej (akcyzy).

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

== Zjednoczone austriackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w Tryeście ==

„AUSTRO AMERICANA“

jako jedyne austriackie Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 kwietnia 1904 r. l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło **Generalną agencję dla Galicyi i Bukowiny** i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedaż kart załatwiają:

GENERALNA AGENCJA GOLDLUST I SPÓŁKA

w Krakowie, ulica Lubicz 1. 7,

oraz w BODACH, PODWOŁOCZYSKACH, CZERNIOWCACH, NADBRZEZIU, SZCZAKOWEJ.

Syndykat Towarzystw rolniczych

w Krakowie (Hotel centralny)

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Pierwsza krajowa instytucja handlowo-rolnicza współdzielcza. Wszystkie zyski z końcem roku po zaopatrzeniu - - funduszu rezerwowego rozdzielane są między członków w stosunku do udziałów i dokonanych zakupów. - -

== JEDEN UDZIAŁ WYNOSI 100 KORON. ==

NAJLEPSZE ŹRÓDŁO ZAKUPNA: mączki żuźlowej Thomasa, superfosfatów, mąki kostnej, saletry chilijskiej, soli potasowej i wszelkich innych nawozów sztucznych pod zupełną gwarancją zawartości składników według - - norm c. k. Zakładu rolniczego doświadczalnego w Krakowie i stacyi doświadczalnej w Dublinach. —

SKŁADY: w Szczecinie, Koźlu, Oświęcimiu i Krakowie.

Wyborowe nasiona: koniczyzny czerwonej, szwedzkiej, białej, lucerny, wszelkich traw i nasion gospodarczych o najkianianki - - wyższej wartości użytkowej pod plombą stacyi doświadczalnej z gwarancją pochodzenia i braku - - Zboże do siewu z pierwszorzędnych produkcji krajowych i zagranicznych.

Maszyny i narzędzia rolnicze z pierwszorzędnych fabryk amerykańskich, angielskich i kontynentalnych. - - Części rezerwowe na składzie. - - 3 monterów stale zatrudnionych. - - Na wystawie w Tarnopolu 1905 l. nagroda złoty medal, na wystawie w Nowym Sączu 1905 dyplom honorowy.

Pasze skoncentrowane jakoto: makuchy, kiełki słodowe, otręby, mąka czerwona (omiecicę), i t. p. z fabryk i młynów wschodnio- i zachodnio-galicyjskich.

Węgiel kamienny śląski, Królestwa Polskiego i krajowy dla gorzelni, fabryk i opału domowego po cenach en gros. Reprezentacya kopalni „Paryż“ (Dąbrowa górnicza).

Oleje i smary: pasy, węże gumowe i parciane, worki, płachty rzepakowe i nieprzemakalne i t. p. i inne artykuły gospodarcze.

Komisowa sprzedaż zboża i spirytusu na podstawie zaliczek z góry udzielanych.

☛ Cenniki, oferty, kosztorysy na żądanie darmo i opłatnie. ☚

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką“ Kraków, ul. Mikołajska 1,

poleca na obecną porę: Materye wełniane, flanelki, barchany. Bluzki i halki gotowe. Koce, kapy i chodniki. Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy ślubne. — Ceny bardzo niskie i stałe.

Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotnie.

Wydawca: **Bazyli Moroz.** — Odpowiada za redakcyę: **Stanisław Mikołajewski.** — Drukarnia Wł. Teodorczuka w Krakowie.

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

— Zjednoczone austriackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w Tryeście —

„AUSTRO AMERICANA“

jako jedyne austriackie Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 kwietnia 1904 r. l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło **Generalną agencję dla Galicyi i Bukowiny** i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedaż kart załatwiają:

GENERALNA AGENCYA GOLDLUST I SPÓŁKA

w Krakowie, ulica Lubicz 1. 7,

oraz w BROADACH, PODWOŁOCZYSKACH, CZERNIOWCACH, NADBRZEZIU, SZCZAKOWEJ.

Syndykat Towarzystw rolniczych

w Krakowie (Hotel centralny)

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Pierwsza krajowa instytucja handlowo-rolnicza współdzielcza. Wszystkie zyski z końcem roku po zaopatrzeniu funduszu rezerwowego rozdzielane są między członków w stosunku do udziałów i dokonanych zakupów.

— JEDEN UDZIAŁ WYNOSI 100 KORON. —

NAJLEPSZE ŹRÓDŁO ZAKUPNA: mączki żuźlowej Thomasa, superfosfatów, mąki kostnej, saletry chilijskiej, soli potasowej i wszelkich innych nawozów sztucznych pod zupełną gwarancją zawartości składników według norm c. k. Zakładu rolniczego doświadczalnego w Krakowie i stacyi doświadczalnej w Dublinach.

SKŁADY: w Szczecinie, Koźlu, Oświęcimiu i Krakowie.

Wyborowe nasiona: koniczyny czerwonej, szwedzkiej, białej, lucerny, wszelkich traw i nasion gospodarczych o najwyższej wartości użytkowej pod plombą stacyi doświadczalnej z gwarancją pochodzenia i braku kaniarki — Zboże do siewu z pierwszorzędných produkcji krajowych i zagranicznych.

Maszyny i narzędzia rolnicze z pierwszorzędných fabryk amerykańskich, angielskich i kontynentalnych. — Części rezerwowe na składzie. — 3 monterów stale zatrudnionych. — Na wystawie w Tarnopolu 1905 l. nagroda złoty medal, na wystawie w Nowym Sączu 1905 dyplom honorowy.

Pasze skoncentrowane jakoto: makuchy, kielki słodowe, otręby, mąka czerwona (omiecica), i t. p. z fabryk i młynów wschodnio- i zachodnio-galicyjskich.

Węgiel kamienny śląski, Królestwa Polskiego i krajowy dla gorzelń, fabryk i opału domowego po cenach en gros. Reprezentacja kopalni „Paryż“ (Dąbrowa górnicza).

Oleje i smary: pasy, węże gumowe i parciane, worki, płachty rzepakowe i nieprzemakalne i t. p. i inne artykuły gospodarcze.

Komisowa sprzedaż zboża i spirytusu na podstawie zaliczek z góry udzielanych.

— Cenniki, oferty, kosztorysy na żądanie darmo i oplatnie. —

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką“ Kraków, ul. Mikołajska 1,

poleca na obecną porę: Materye wełniane, flanelki, barchany. Bluzki i halki gotowe. Koce, kapy i chodniki. Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy ślubne. — Ceny bardzo niskie i stałe.

Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotnie.

Wydawca: **Bazyli Moroz.** — Odpowiada za redakcyę: **Stanisław Mikołajewski.** — Drukarnia Wł. Teodorczuka w Krakowie.